CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do deputado federal REGINALDO LOPES

Ofício nº.  406/2022 – GDRL/CD

Brasília - DF, 30 de junho de 2022.

Ao Exmo. Senhor
Demetrius David da Silva
Reitor da Universidade Federal de Viçosa-MG

Assunto: Comunicado de pagamento de emenda parlamentar para investimentos na
Universidade Federal de Viçosa, em Viçosa-MG

Prezado Reitor,

É com grande satisfação que comunico o pagamento de emenda
parlamentar, que a pedido do reitor Demetrius David da Silva, indiquei para a UFV -
Universidade Federal de Viçosa - MG, neste ano de 2022 uma emenda parlamentar

individual no valor de R$100.000,00 (cem mil reais), para Investimentos na educação,

através do Ministério da Educação.

Certo de poder contribuir com a educação e com a Universidade de Viçosa,

renovo minhas cordiais saudações colocando, mais uma vez, meu mandato à inteira

disposição para contribuir para uma sociedade com justiça social, acesso a saúde e

educação de qualidade e um desenvolvimento humano com sustentabilidade, igualdade e

respeito a todos.

Atenciosamente,

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 426 – Brasília/DF – CEP: 70.160-900 – Fones (61)3215-5426/1426 – Fax (61) 3215-2426
e-mail: dep.reginaldolopes@camara.leg.br – Site: www.reginaldolopes.com.br

mailto:dep.reginaldolopes@camara.leg.br
http://www.reginaldolopes.com.br